

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2014											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Efectivo	33,629,420	35,821,593	38,144,546	34,273,827	35,050,768	36,187,957	17,622,242	24,628,226	24,205,638	17,177,009	32,788,969	19,616,150
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	47,885,659	47,804,087	49,168,146	51,530,964	51,865,814	53,760,018	52,859,312	52,944,642	51,987,255	52,496,042	52,869,268	53,469,992
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	19,993,523	18,081,370	18,928,267	17,481,308	15,413,391	16,933,130	20,173,643	17,704,352	17,744,757	17,437,371	14,347,945	12,659,563
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	6,579,874	7,653,295	7,801,734	9,608,979	17,624,468	17,017,131	32,514,641	32,288,961	13,014,419	21,818,366	6,254,849	6,189,635
Inventarios	16,576,633	16,340,953	16,073,420	15,930,644	15,975,096	14,747,714	14,646,976	14,613,147	14,495,574	14,348,920	14,035,392	14,726,554
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias	18,922,440	3,321,788	3,310,955	3,466,142	1,224,581	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipado	4,382,659	1,792,776	1,443,196	1,067,188	692,451	738,451	523,006	3,826,447	3,098,005	2,781,150	2,559,361	2,796,327
Otros Activos						0						
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	147,970,208	130,815,862	134,870,264	133,359,052	137,846,569	139,384,401	138,339,820	146,005,775	124,545,648	126,058,858	122,855,784	109,458,221
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar	149,447	154,988	154,988	129,972	152,523	152,523	149,623	155,269	155,269	157,263	159,511	130,601
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	882,578,174	881,627,422	883,019,399	883,957,334	882,338,588	883,063,615	883,909,286	890,009,414	895,181,495	900,454,900	906,060,832	921,850,090
Activos Intangibles (Neto)	2,039,354	1,954,816	2,009,380	1,971,209	1,933,038	1,894,867	1,856,697	1,818,526	1,780,355	1,742,184	1,704,014	1,644,338
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	884,767,975	883,738,226	885,184,767	886,059,515	884,425,149	885,112,005	885,916,606	891,984,209	897,118,119	902,355,347	907,925,357	923,626,029
TOTAL ACTIVO	1,032,738,183	1,014,554,088	1,020,055,031	1,019,418,567	1,022,271,718	1,024,496,406	1,024,256,426	1,037,989,984	1,021,663,767	1,028,414,205	1,030,781,141	1,033,084,250
Cuentas de Orden	185,945,278	186,490,092	198,055,047	198,120,561	198,160,166	208,136,991	206,375,555	236,670,842	237,442,731	265,525,335	281,911,150	198,664,833
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	35,041,266	32,139,872	28,561,667	25,612,977	21,877,464	18,913,711	16,225,919	14,515,337	11,361,706	9,570,238	6,755,657	5,429,781
Cuentas por Pagar Comerciales	47,015,127	51,817,160	54,728,311	57,166,550	59,711,121	58,699,862	62,048,240	71,125,824	60,430,769	63,470,545	60,406,987	60,378,478
Otras Cuentas por Pagar	17,646,884	21,023,880	24,084,026	22,150,649	21,614,050	22,730,039	24,399,931	22,358,707	23,092,556	24,088,207	21,681,457	24,082,568

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2014											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	24,501,527	21,019,804	20,466,543	48,192,531	48,822,928	45,894,421	35,555,300	37,279,972	25,879,880	21,011,152	22,725,994	8,831,225
Provisiones	14,150,149	11,524,653	12,098,573	11,970,823	12,008,464	13,999,132	15,499,287	14,196,548	16,478,530	16,552,466	17,703,608	13,789,689
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias						627,355	2,839,159	3,737,904	4,357,782	6,560,874	8,495,390	9,283,345
Beneficios a los Empleados	2,794,612	5,945,309	4,038,072	5,241,176	5,637,768	6,928,977	6,695,946	8,619,479	8,356,804	9,349,228	9,764,701	9,205,248
Otros Pasivos		1,445,681	1,514,362	1,717,894	1,414,838	1,540,527	2,214,782	2,375,015	2,514,355	2,647,798	2,360,286	2,308,822
TOTAL PASIVO CORRIENTE	141,149,565	144,916,359	145,491,554	172,052,600	171,086,633	169,334,024	165,478,564	174,208,786	152,472,382	153,250,508	149,894,080	133,309,156
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras												
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar	3,792,478	1,392,525	1,276,481	1,160,438	1,044,394	928,350	812,306	696,263	580,219	464,175	348,131	232,088
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	10,240,429	10,331,099	10,421,648	10,505,260	10,591,137	10,875,568	10,967,182	11,064,506	11,161,852	11,258,823	11,356,620	13,842,147
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	6,917,168	3,348,598	3,737,387	3,634,370	3,784,899	3,921,482	3,605,151	3,285,797	3,468,628	3,745,723	3,739,234	4,616,440
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	8,467,917	8,579,061	8,422,701	7,909,477	7,582,558	7,791,057	7,551,548	7,212,039	7,216,212	7,186,550	7,168,159	6,154,073
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	51,994,488	50,075,338	50,268,341	50,010,320	49,752,303	49,494,281	48,373,061	47,991,725	48,480,313	48,937,051	48,555,715	48,313,297
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	81,412,480	73,726,621	74,126,558	73,219,865	72,755,291	73,010,738	71,309,248	70,250,330	70,907,224	71,592,322	71,167,859	73,158,045
TOTAL PASIVO	222,562,045	218,642,980	219,618,112	245,272,465	243,841,924	242,344,762	236,787,812	244,459,116	223,379,606	224,842,830	221,061,939	206,467,201
PATRIMONIO												
Capital	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520	549,791,520
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	202,747,735	203,070,733	203,070,733	203,070,733	203,070,733	203,070,733	203,070,733	203,070,733	203,070,733	203,070,733	203,070,733	207,871,243
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	3,623,983	3,623,983	3,623,983	6,895,122	6,895,122	6,895,122	6,895,122	6,895,122	6,895,122	6,895,122	6,895,123	6,895,122
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	54,012,900	39,424,872	43,950,683	14,388,727	18,672,419	22,394,269	27,711,239	33,773,493	38,526,786	43,814,000	49,961,826	62,059,164
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	810,176,138	795,911,108	800,436,919	774,146,102	778,429,794	782,151,644	787,468,614	793,530,868	798,284,161	803,571,375	809,719,202	826,617,049
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,032,738,183	1,014,554,088	1,020,055,031	1,019,418,567	1,022,271,718	1,024,496,406	1,024,256,426	1,037,989,984	1,021,663,767	1,028,414,205	1,030,781,141	1,033,084,250
Cuentas de Orden	185,945,278	186,490,092	198,055,047	198,120,561	198,160,166	208,136,991	206,375,555	236,670,842	237,442,731	265,525,335	281,911,150	198,664,833